〒110-0015 東京都台東区東上野 1-26-2 オーラムビル 208

TEL  03-6806-0013   FAX  03-6806-0014   URL  http://www.re-jewelry.net

平成 28 年 9 月 23 日

ジュエリー・リモデル・カウンセラー

二級資格認定者 各位

第 8回ジュエリー・リモデル・カウンセラー一級資格検定を下記概要にて実施いたします。

一級ジュエリー・リモデル・カウンセラー資格は、ジュエリー・リモデル・カウンセラー二

級資格認定者のみが挑戦できる資格であり、ジュエリー・リモデル資格の 上級資格となりま

す。年 1回のみの実施となっております。

是非この一級資格を取得していただき、日本におけるジュエリー・リモデル業務の先頭に立

って活躍してくださいますことを願ってやみません。

概要は下記のとおりでございます。お申込みをお待ちしております。

一般社団法人 日本リ・ジュエリー協議会

第 8回ジュエリー・リモデル・カウンセラー

一級検定概要

■試験日時：平成 28 年 11 月 11 日（金）
      第一グループ セミナー    10：15～12：15
             レポート作成  13：15～14：30

      第二グループ セミナー    13：15～15：15
             レポート作成  15：30～16：45

■場所：東京ファッションタウン 901 号室 ＆ 9－E 号室
       〒135-8071 東京都江東区有明 3-6-11 TFT ビル 9 階
    （「ゆりかもめ」にて国際展示場正門駅で下車し、左側にあるビル。りんかい線国際

展示場駅徒歩 5 分）

■受験お申込み方法について

受験料をお支払いの上、下記の書類をご提出ください。

〒110-0015 東京都台東区東上野 1-26-2 オーラムビル 208

TEL  03-6806-0013   FAX  03-6806-0014   URL  http://www.re-jewelry.net

○ジュエリー・リモデル・カウンセラー資格検定申込書（一級）   1 部
○振替払込請求書兼受領証のコピー（申込書に添付）        1 部
○リモデル作品、オリジナル作品経歴書（追加）※任意       1 部
※ 作品経歴書については、二級資格検定時にご提出いただいた作品に追加をご希望される場

合はご提出ください。特に追加されない場合は提出の必要はございません。

■受験料  8,000 円
指定の払込取扱票をご利用ください。

■お申込み締切  平成 28 年 10 月 25 日（火曜日、当日消印有効）

■申込書提出先＆お問い合わせ
一般社団法人日本リ・ジュエリー協議会
〒110-0015 東京都台東区東上野 1-26-2 オーラムビル 208
TEL 03-6806-0013   FAX 03-6806-0014
Mail info@re-jewelry.net

■試験当日のスケジュール
第一グループ  10：00   現地集合し、受験者は指定番号の机に着席
第二グループ  13：00  現地集合し、受験者は指定番号の机に着席

■セミナーの概要
１、講話      「ジュエリー、価値のつき方」（45 分）

２、ワークショップ   「ジュエリーを手に取って見る」

        目慣らし（4分×4グループ＝16分）

          実習    （8分×4グループ＝32分）

               解答と各自コメント     （30 分）

3、レポート               （50分）

講師：諏訪 恭一氏（諏訪貿易株式会社 会長）

〒110-0015 東京都台東区東上野 1-26-2 オーラムビル 208

TEL  03-6806-0013   FAX  03-6806-0014   URL  http://www.re-jewelry.net

内容：ジュエリーの善し悪しを判定し、価値の目安をつけるセミナーです。リモデルをおすす

めするに値するものが、そのまま使うのが好ましいものか、溶かして再生するのが良いのかの

判断に役立ちます。

ジュエリーの善し悪しは手に取ると見えてきます。上面からだけでなく、いろいろな角度か

ら、特に裏側から見たり、宝石の生かされ方、重さ、なめらかさなどを手に取って感じること

で、その程度がわかります。

実際に 16個のジュエリーを手に取って見て、善し悪しを判定するワークショップです。

■テーマに基づき、1,000～1,200 字のレポートを作成していただきます（50 分）。

セミナーの概要・テーマについて、作成してください。

 ノート・パソコン持込不可

筆記用具は各自持参のこと。

■下記テキストとして指定されていますので、試験日までに入手・読了しておいてください。

価格:2,200 円（税抜）

〒110-0015 東京都台東区東上野 1-26-2 オーラムビル 208

TEL  03-6806-0013   FAX  03-6806-0014   URL  http://www.re-jewelry.net

送付先：ＦＡＸ.０３－６８０６－００１４

□ 第 8回ジュエリー・リモデル・カウンセラー一級検定試験

受験資料・受験申込書を希望します

お名前

ご住所 〒   －

TEL                                         FAX

ご質問等がありましたらご記入ください。